
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta Michaela Šmerdová 

Název práce Business English Study Programs in EU Countries 

Oponent práce Dagmar Masár Machová 

Obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 

Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce   C    

Úroveň jazykového zpracování  B     

Dodržení citační normy  B     

Obsahová stránka práce 

Formulace cílů práce   C    

Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup)  B     

Metodika zpracování výzkumného problému     E  

Úroveň analytické a interpretační složky     E  

Formulace závěrů a splnění cílů práce     E  

Originalita a odborný přínos práce    D   

Odůvodnění hodnocení práce: 

Autorka se zabývá nabídkou bakalářských studijních oborů zaměřených na manažerskou angličtinu 

v rámci EU. Teoretická část je zpracována pečlivě, analytická část je oproti ní spíše stručná a 

povrchní ˗ autorka analyzuje pouze 6 studijních programů. Na str. 31 autorka tvrdí, že programy 

zaměřené na Business English jsou nabízeny jen v 6 státech bývalého východního bloku. Např. 

partnerská univerzita v Portu ale nabízí program Línguas Aplicadas às Relações Empresariais (tedy 

Applied Languages to Business Relations), kde angličtina je jedním z jazyků k výběru. Je 

pochopitelné, že v některých případech může být obtížné dohledat seznam nabízených oborů, 

zvláště pokud obor není nabízen v angličtině, nicméně závěry práce pak nejsou bez detailní analýzy 

příliš přesvědčivé.  

V práci chybí seznam studijních oborů a univerzit, které nabízejí programy typu Business, které 

autorka řeší v kapitole 5.3, nelze tak její analýzu jakkoliv ověřit. Dále bych vytkla absenci 

studijních plánů, které autorka mohla zařadit do přílohy nebo vložit odkaz. 

 

Otázky k obhajobě: 

1 What about the offer in countries where English is the official language? 

2 Why is Commerial Law analyzed as a Business subject, and and Law as Other subjects (pages 37 

and 39 respectively)? 

 

Celkové hodnocení*    D   

Datum: 17. května 2022 Podpis: Dagmar Masár Machová, v. r. 

 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


